

AITAIF Money Transfer (Private)

الطيف للتحويل المالي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Money Transfer	التحويل المالي	: القطاع
Code:	MTAI	الطيف	: الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A12HMD5	IQ000A12HMD5	: الترميز الدولي
Address:	Baghdad- karada Dakhil-near kahramana Sq. -AITaif Building -sec(901)st (3) build(2)	بغداد - الكرادة داخل - قرب ساحة كهرمانة - بناية الطيف - محلة (٩٠١) زقاق (٣) مبنى (٢)	: العنوان
Phone:	(+964)7828017577-57704447250	(+964)7828017577-7704447250	: الهاتف
Email:	sec.manager@taifco.net	sec.manager@taifco.net	: البريد الإلكتروني
Web Site :	money.altaif.co	money.altaif.co	: الموقع الإلكتروني

نشأت الشركة : تحويل ونقل الاموال من داخل العراق الى خارجه ويتعكس وبين محافظات واقليم العراق

Company Activity:	Conversion and transfer the money from inside Iraq to the outside and vice versa and between the provinces and regions of Iraq		
Establishing Date:	08/01/2006	2006/01/08	: تاريخ التأسيس
Establishing Capital	100.000.000	100,000,000	: رأس المال التأسيسي
Listing Date:	15/01/2015	2015/01/15	: تاريخ الإدراج
Capital at Listing :	38.000.000.000	38,000,000,000	: رأس المال الإدراج
Executive Director:	Reda Hamza Abdul Redha	رضا حمزة عبد الرضا	: المدير المفوض
Auditor:	Hilali Bashir David	هلال بشير داود هو / شركة عدل اسماعيل وشركاؤه	: مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100 %	: نسبة المساهمة
Listed Capital as 30/6/2017 :	45.000.000.000	45,000,000,000	: رأس المال المدرج في ٣٠/٦/٢٠١٧

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.002	0.01	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.005	0.013	0.012	0.006	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	98.12	98.76	99.36	86.40	94.29	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	489.75	244.62	—	—	—	مكرر الأرباح
Trading Rate (%)	43.92	65.15	150.43	6.94	15.69	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.026	1.021	1.024	1.020	1.023	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	37,949,263,922	36,897,439,836	37,738,607,469	23,853,476,485	13,641,519,398	رأس المال لتمام
Market Capitalization(million ID)	114,750	143,100	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	786,000	6,417,500	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	2.001.750	22,973,675	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	2.550	3.180	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	2.550	2.750	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	2.550	4.500	Not Listed	Not Listed	Not Listed	أعلى سعر نفذ
lowest price	2.550	2.500	Not Listed	Not Listed	Not Listed	أدنى سعر نفذ

ALTAIF Money Transfer (Private)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

الطيف للتحويل المالي (مساهمة خاصة)
السنة المالية ٣١ ديسمبر
العملة : الدينار العراقي

الميزانية العامة Balance Sheet

	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						تموجزات المتداولة
Debitors	1,840,488,705	9,595,156,410	6,709,375,994	2,851,937,338	180,000,000	المدينون
Cash	36,993,031,634	27,877,473,627	31,281,777,216	22,766,322,435	14,390,017,228	النقد
Letters of Guarantee	—	—	—	2,250,000,000	—	مقفل خطابات الضمان الصادرة
Total Current Assets	38,833,520,339	37,472,630,037	37,991,153,210	27,868,259,773	14,570,017,228	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	6,491,753,919	6,767,574,300	995,057,971	1,288,749,763	1,202,351,150	الموجودات الثابتة بالقيمة النظرية
Deferred revenue	50,804,340	78,901,308	195,940,127	357,593,727	500,749,179	التقديرات الإيرادية المتزججة
Projects under execution	1,684,994,650	2,203,281,997	—	—	—	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	8,227,552,909	9,049,757,605	1,190,998,098	1,646,343,490	1,703,100,329	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	47,061,073,248	46,522,387,642	39,182,151,308	29,514,603,263	16,273,117,557	مجموع الموجودات
Short Term sources						مصادر لتمويل قصيرة الاجل
Provisions	71,413,646	225,116,299	106,668,998	31,115,352	14,148,000	التخصيصات
Creditors	812,842,771	350,073,902	145,876,743	1,733,667,936	914,349,830	الدائنين
Letters of Guarantee	—	—	—	2,250,000,000	—	خطابات الضمان الصادرة
Total Short Term Sources	884,256,417	575,190,201	252,545,741	4,014,783,288	928,497,830	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر تمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid - up Capital	45,000,000,000	45,000,000,000	38,000,000,000	25,000,000,000	15,000,000,000	رأس المال الاسمي والمنفوع
Reserves	1,176,816,831	947,197,441	929,605,567	499,819,975	344,619,727	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	46,176,816,831	45,947,197,441	38,929,605,567	25,499,819,975	15,344,619,727	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	47,061,073,248	46,522,387,642	39,182,151,308	29,514,603,263	16,273,117,557	مجموع مصادر التمويل

حساب الارباح والخسائر Current Operations Statements

	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	3,719,833,434	3,029,741,495	2,737,681,500	1,624,942,678	1,141,205,100	ايراد النشاط الجاري
Total Revenues	3,719,833,434	3,029,741,495	2,737,681,500	1,624,942,678	1,141,205,100	مجموع ايرادات النشاط لجاري
Current Activities Expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages	1,144,970,400	1,071,156,800	859,966,600	721,201,975	232,710,000	الرواتب والاجور
Commodity inputs	26,775,250	22,665,400	25,592,750	43,532,250	22,690,500	المستلزمات السلعية
Services inputs	624,859,747	420,453,239	332,760,000	266,208,000	208,512,500	المستلزمات الخدمية
Tax	—	—	101,294,500	56,371,250	17,212,250	التكاليف والرسوم
Accidental expenses	—	—	—	—	363,167,632	مصروفات عرضية
Banking Operations expenses	203,991,500	210,647,250	343,101,000	—	—	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	810,447,714	589,141,640	544,724,412	351,313,603	318,753,113	الاحتفارات والاطفاءات
Total Expenses	2,811,044,611	2,314,064,329	2,207,439,262	1,438,627,078	1,163,045,995	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	908,788,823	715,677,166	530,242,238	186,315,600	-21,840,895	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الإيرادات التحويلية والآخرى
Other Revenues	—	—	3,045,000	—	—	الإيرادات الأخرى
Total of other transferring Revenue	—	—	3,045,000	—	—	مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Other expenses	630,790,000	24,340,000	—	—	—	المصروفات الأخرى
Total	630,790,000	24,340,000	—	—	—	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribution	277,998,823	691,337,166	533,287,238	186,315,600	-21,840,895	الفائض القابل لتوزيع
To Be distributed as :						فائض النشاط يوزع كما يلي :
Provision for taxation	43,693,323	107,351,575	94,730,511	27,948,000	—	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	11,715,275	29,199,280	21,927,836	7,760,013	—	احتياطي قانوني
Undistribute incomes	217,904,115	543,690,585	407,857,756	147,440,235	—	الفائض المتراكم
change prices	4,686,110	11,095,726	8,771,135	3,167,352	—	مخصص مخاطر تقلبات أسعار الصرف
Excess Activity	277,998,823	691,337,166	533,287,238	186,315,600	-21,840,895	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	234,305,500	583,925,591	438,556,727	158,367,600	—	صافي ربح السنة (العائد)

التدفقات النقدية Cash Flow

	2016	2015	2014	2013	2012	
Total Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow	9,115,558,007	-3,404,303,589	8,515,454,781	8,376,305,207	4,414,829,299	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	27,877,473,627	31,281,777,216	22,766,322,435	14,390,017,228	9,975,187,929	رصيد النقد في أول المددة
Ending Cash Balance	36,993,031,634	27,877,473,627	31,281,777,216	22,766,322,435	14,390,017,228	رصيد النقد في خر المددة